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Ciechanów, dn.  07.04.2020 r. 

WZP.271.1.6.2020 
 

 

 

Do Wykonawców 

biorących udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  

„Zaprojektowanie, wykonanie i montaż wystawy edukacyjnej pt. „Niezwykłe właściwości cieczy” do 

Parku Nauki Torus w Ciechanowie” 

 

 

Szanowni Państwo! 

 

I. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 

z późn. zm.), Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, 

przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, które wpłynęły do Zamawiającego 

 

Pytanie Wykonawcy nr 1:  

„Oferent wnosi o doprecyzowanie zapisu § 2 ust 2 wzoru umowy poprzez dookreślenie, że brak uwag 

Zamawiającego do przedłożonego harmonogramu w terminie 2 dni od jego przedłożenia przez 

Wykonawcę oznacza jego akceptację bez zastrzeżeń. Proponowany zapis usprawni procedurę 

akceptacji harmonogramu, co wpłynie na tempo realizacji przedmiotu Umowy. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższa zmianę?” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający doprecyzowuje postanowienia wzoru  Umowy,  przez wprowadzenie zmiany  

w § 2 ust 1 w następującym zakresie:   

„1. Przed przystąpieniem do wykonywania Przedmiotu Umowy, jednak nie później niż 

w terminie 3 dni od daty zawarcia Umowy, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu 

harmonogram dostaw z podziałem na etapy prac (I, II oraz III) w ujęciu tygodniowym. Jeśli 

w terminie 2 dni od daty otrzymania harmonogramu, Zamawiający zgłosi uwagi do jego 

treści, Wykonawca niezwłocznie naniesie poprawki uwzględniające wskazania 

Zamawiającego i przedłoży Zamawiającemu poprawiony harmonogram w terminie 2 dni od 

daty otrzymania uwag Zamawiającego. Harmonogram wymaga akceptacji Zamawiającego.      

Brak uwag Zamawiającego do przedłożonego harmonogramu w terminie 2 dni od 

jego przedłożenia przez Wykonawcę oznacza jego akceptację bez zastrzeżeń.” 
 

Pytanie Wykonawcy nr 2:  

„Oferent wnosi o zmianę zapisu § 4 ust 2  wzoru umowy w poniższy sposób: 

Propozycja zapisu: 

Strony ustalają, że datą wykonania Przedmiotu Umowy jest data jego zgłoszenia do odbioru 

końcowego, pod warunkiem podpisania przez Strony protokołu odbioru, o którym mowa w ust. 5. bez 

wad istotnych.  

Wykonawca nie ma często wpływu na tempo procedury odbiorowej po stronie Zamawiającego, 

dlatego tez zasadnym jest uznanie terminu wykonania Umowy jako faktycznego terminu zgłoszenia 

gotowości do odbioru końcowego przez Wykonawcę, oczywiście pod warunkiem, gdy procedura 

odbiorowa potwierdzi, że w danym dniu przedmiot Umowy był w pełni wykonany i nie zawierał wad 

uniemożliwiających korzystanie z przedmiotu Umowy zgodnie z jego przeznaczeniem  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższa zmianę?” 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.  

 

Pytanie Wykonawcy nr 3:  

„Oferent wnosi o doprecyzowanie zapisu § 4 ust 5 wzoru umowy w poniższy sposób: 

Propozycja zapisu: 

Przedmiot Umowy zostanie uznany za odebrany i zweryfikowany pod względem jakości z chwilą 

dokonania odbioru końcowego wykonanych prac, potwierdzonego podpisaniem przez 

Zamawiającego/przedstawicieli Zamawiającego protokołu odbioru końcowego (data podpisania 

protokołu odbioru końcowego).  

Przedmiot Umowy należy uznać za wykonany z data jego zgłoszenie do odbioru końcowego przez 

Wykonawcę, pod warunkiem, że procedura odbiorowa potwierdzi, że w danym dniu przedmiot 

Umowy był w pełni wykonany i nie zawierał wad uniemożliwiających korzystanie z przedmiotu 

Umowy zgodnie z jego przeznaczeniem.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższa zmianę?” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.  

 

Pytanie Wykonawcy nr 4:  

„Oferent wnosi o wprowadzenie ogólnego limitu kar w § 10 wzoru umowy z do wartości 15% 

łącznego wynagrodzenia dla Wykonawcy określonego w Umowie. Limit pozwoli na oszacowanie 

ryzyka dla Wykonawcy związanego z realizacją przedmiotowej umowy, a tym samy na możliwość 

zaoferowanie konkurencyjnej ceny oferty. Ponadto Zamawiający w ust 7 przywołanego paragrafu 

ustanawia prawa do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego w przypadku, gdy poniesiona 

szkoda jest wyższa niż naliczone kary umowne. W ocenie Oferenta wprowadzenie powyższych zmian 

do Umowy pozwoli na odpowiednie oszacowanie oferty przez Wykonawców i pozwoli na 

wyeliminowanie niepotrzebnych, naszym zdaniem, dodatkowych ryzyk przekładających się na cenę 

ofert. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższa zmianę?” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający doprecyzowuje postanowienia wzoru Umowy, przez dodanie ust. 8 w § 10  

o następującej treści: 

 „8. Kary Umowne podlegają stosownemu łączeniu, przy czym łączna wysokość 

egzekwowanych kar nie może przekroczyć 70% wartości całkowitego wynagrodzenia 

umownego brutto.” 

 

Pytanie Wykonawcy nr 5:  

„Wnosimy o zmianę § 10 ust 7 wzoru Umowy, poprzez ograniczenie odpowiedzialności 

odszkodowawczej do wartości rzeczywistej szkody, z wyłączeniem utraconych korzyści. 

Wykonawca wnosi o ograniczenie odszkodowania do wysokości rzeczywiście powstałej (faktycznie 

wyrządzonej) straty w razie ewentualnego naruszenia warunków umowy. W granicach określonych w 

umowie Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność odszkodowawczą za normalne następstwa 

swoich zachowań, ale z ograniczeniem jego odpowiedzialności do poniesionej przez Zamawiającego 

straty (szkody), z wyłączeniem utraconych korzyści. Przepis art. 361 § 2 k.c., pozwala stronom 

umowy określić reguły przypisania odpowiedzialności za szkodę i zakres obowiązku jej naprawienia. 

Zaproponowany przez Oferenta zapis ma na celu zrównoważenie interesów stron umowy w myśl 

zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacenie strony poszkodowanej, 
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lecz wyłącznie usunięcie uszczerbku wywołanego określonym zdarzeniem. Dodatkowo przedmiotowy 

zapis pozwala precyzyjniej określić ryzyka i ewentualne koszty finansowe, które bierze na siebie 

wykonawca w związku z zawarciem umowy. Wobec powyższego, zaproponowany zapis, który w 

dalszym ciągu chroni Zamawiającego, uwzględnia również uzasadniony interes drugiej strony umowy. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższa zmianę?” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.  

 

II. Na podstawie art. 38 ust. 4  ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze 

zmianami) Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia -  

Wzór umowy - Załącznik Nr 8 do SIWZ w następującym zakresie: 
 

a) § 2 ust. 1 wzoru Umowy otrzymuje brzmienie: 
 

Treść przed zmianą: 

„1. Przed przystąpieniem do wykonywania Przedmiotu Umowy, jednak nie później niż 

w terminie 3 dni od daty zawarcia Umowy, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu 

harmonogram dostaw z podziałem na etapy prac (I, II oraz III) w ujęciu tygodniowym. Jeśli 

w terminie 2 dni od daty otrzymania harmonogramu, Zamawiający zgłosi uwagi do jego 

treści, Wykonawca niezwłocznie naniesie poprawki uwzględniające wskazania 

Zamawiającego i przedłoży Zamawiającemu poprawiony harmonogram w terminie 2 dni od 

daty otrzymania uwag Zamawiającego. Harmonogram wymaga akceptacji Zamawiającego.” 

Treść po zmianie: 

„1. Przed przystąpieniem do wykonywania Przedmiotu Umowy, jednak nie później niż 

w terminie 3 dni od daty zawarcia Umowy, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu 

harmonogram dostaw z podziałem na etapy prac (I, II oraz III) w ujęciu tygodniowym. Jeśli 

w terminie 2 dni od daty otrzymania harmonogramu, Zamawiający zgłosi uwagi do jego 

treści, Wykonawca niezwłocznie naniesie poprawki uwzględniające wskazania 

Zamawiającego i przedłoży Zamawiającemu poprawiony harmonogram w terminie 2 dni od 

daty otrzymania uwag Zamawiającego. Harmonogram wymaga akceptacji Zamawiającego.      

Brak uwag Zamawiającego do przedłożonego harmonogramu w terminie 2 dni od 

jego przedłożenia przez Wykonawcę oznacza jego akceptację bez zastrzeżeń.” 
 

b) dodanie dodatkowych postanowień do § 10 „Kary umowne i dostąpienie” tj. ust. 8: 

„8. Kary Umowne podlegają stosownemu łączeniu, przy czym łączna wysokość 

egzekwowanych kar nie może przekroczyć 70% wartości całkowitego wynagrodzenia 

umownego brutto.” 
 

 

Wzór umowy po zmianach w załączeniu. 

 

Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie termin składania ofert. Oferty należy 

składać do dnia 16.04.2020 r. do godz. 10:00.  Otwarcie ofert nastąpi 16.04.2020 r. o godz. 10.15.   

 

 

Z up. Prezydenta Miasta 

/-/ Iwona Kowalczuk 

Zastępca Prezydenta Miasta 

 

Załączniki: 

1) Wzór umowy po zmianach 


